
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

 
 

 
pro zadání podlimitní veřejné zakázky 

na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 
134/2016Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 
 
 

 

s názvem: 
 

„Obnova soustavy veřejného osvětlení ve městě Luhačovice“ 

 



 

 

  



 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

1. Preambule 
1.1. Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek na veřejnou 
zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona. Práva, 
povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. Zadávací 

dokumentace je zároveň výzvou k podání nabídek s náležitostmi dle přílohy č. 6 zákona. 
Účastník je povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této zadávací dokumentaci a 
všech jejích přílohách. Účastník je povinen plně respektovat zadávací podmínky a není 
oprávněn v nich provádět žádné změny. Zadavatel umožňuje neomezený přístup k zadávací 
dokumentaci (vyjma formulářů dle § 212 zákona) včetně projektové dokumentace a veškerým 
dalším informacím k veřejné zakázce na svém profilu zadavatele:  
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00284165. 

 
 
1.2. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v tomto zadávacím řízení postupuje v souladu s 
ustanovením § 211 odst. 3 zákona, a tedy veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky 
bude probíhat elektronicky, dle zákona. Podrobnější informace o elektronickém nástroji 
zadavatele jsou stanoveny dále v této zadávací dokumentaci. 
Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 
zpracování nabídky.   
 
 
1.3. Za správnost a úplnost zadávací dokumentace odpovídá zadavatel. Podáním nabídky 
v této veřejné zakázce přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně všech 
příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že účastník 
před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace 
obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud však účastník při kontrole 
zadávací dokumentace zjistí rozpor mezi jejími jednotlivými částmi (např. mezi technickou 
zprávou, výkresovou částí a soupisem dodávek a služeb) má právo v souladu s ZZVZ vznést 
písemný dotaz formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavateli.   
 
 
1.4. Dodavatel je povinen ve své nabídce předložit veškeré dokumenty požadované v 
zadávací dokumentaci a dále je povinen plně respektovat zadávací podmínky. Pokud nabídka 
dodavatele nebude v každém ohledu splňovat požadavky a podmínky stanovené zadávací 
dokumentaci, nebude obsahovat všechny požadované informace či dokumentaci, může to mít 
za následek vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.   
 
 
1.5. Údaje o podmínkách nabídky, včetně údajů o způsobilosti a kvalifikaci, poskytnuté 
dodavatelem v rámci zadávacího řízení bude zadavatel považovat za důvěrné a použije je 
pouze pro účely této veřejné zakázky. Podobně bude zadavatel nakládat i s ostatními 
informacemi, které mu dodavatel předá v rámci tohoto zadávacího řízení a které dodavatel 
označí jako důvěrné. Výjimkou je poskytnutí údajů v případech stanovených ZZVZ, právními 
předpisy a touto zadávací dokumentací.   

 
 
 
 



 

1.6. DEFINICE POJMŮ 
ZZVZ   
Zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   
Veřejná zakázka   
Veřejnou zakázkou se rozumí provedení dodávek, stavebních prací a služeb podle požadavků 
zadavatele stanovených těmito zadávacími podmínkami.   
Zadavatel   
Zadavatelem zakázky je Město Luhačovice, nám. 28.října 543, 763 26 Luhačovice ve Zlínském 
kraji, IČO 00284165. Zadavatel je dle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ veřejným zadavatelem.   
Dodavatel   
Dodavatelem se dle § 5 ZZVZ rozumí osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo 
stavebních prací, nebo více těchto osob společně. Za dodavatele se považuje i pobočka závodu; 
v takovém případě se za sídlo dodavatele považuje sídlo pobočky závodu.    
Společná účast dodavatelů   
Několik dodavatelů účastnících se zadávacího řízení společně, dále jako sdružení. Jednotliví 
členové sdružení, tedy jednotliví dodavatelé podávající nabídku společně.  
Zadávací podmínky   
Kompletně zpracovaná zadávací dokumentace pro výše jmenovanou zakázku obsahuje 
zadávací podmínky (dále též „ZD“).    
Soupis dodávek a služeb  
Soupisem prací se rozumí soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.   
Smlouva   
Smlouvou se rozumí smlouva o dílo, jejímž předmětem, jsou dodávky, služby a stavební práce 
v rámci této veřejné zakázky, a to v rozsahu stanoveném v této Zadávací dokumentaci. 
Oprávněná osoba   
Statutární orgán dodavatele nebo jím řádně plnou mocí zmocněná osoba (resp. v případě, kdy 
nabídku podává více dodavatelů společně, osoba, které bylo zmocnění řádně uděleno 
statutárními orgány všech těchto účastníků) k jednáním týkajícím se podání nabídky za 
dodavatele, resp. k dalším úkonům s tím souvisejícím. U fyzických osob se toto ustanovení 
použije obdobně.   
Poddodavatel   
Poddodavatel je osoba, pomocí které má dodavatel plnit určitou část veřejné zakázky nebo 
která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité věci či práva.   
Prohlášení   
Jedná se o jakékoliv čestné prohlášení o existenci relevantních skutečností, resp. splnění 
určitých podmínek podle této zadávací dokumentace. Prohlášení musí být učiněno 
oprávněnou osobou, přičemž pravost podpisu nemusí být úředně ověřena.  
Kvalifikace   
Kvalifikací se rozumí způsobilost a schopnost dodavatele plnit veřejnou zakázku.   
Seznam zákonů a vyhlášek (základní shrnutí):   
Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.   
Zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
Vyhláška č. 168/2016 Sb., o uveřejňování vyhlášení pro účely zákona o veřejných zakázkách  
a náležitostech profilu zadavatele.   
Seznam zkratek (základní shrnutí):   
ZZVZ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
VZ Veřejná zakázka  
VS Variabilní symbol  
ZD Zadávací dokumentace  
CPV Společný slovník (číselník) pro veřejné zakázky 



 

1.7. VEŘEJNÁ ZAKÁZKA SPOLUFINANCOVANÁ DOTACÍ  
Veřejná zakázka je realizována s dotací ze státního rozpočtu v rámci NÁRODNÍHO PLÁNU 
OBNOVY, výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2. Zadavatel upozorňuje a dodavatelé (účastníci) 
zadávacího řízení berou na vědomí, že realizace veřejné zakázky je závislá na přidělení dotace, 
ze které bude veřejná zakázka spolufinancována. 
 
Případně poskytnutá dotace bude upravena zejména vyhláškou Ministerstva financí ČR č. 
560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku a 
dalšími právními předpisy EU a ČR, ale i rovněž pravidly, která nemají povahu právních 
předpisů a jsou vydávána poskytovatelem dotace. Jedná se případně zejména o: 

a) pokyny pro příjemce, které jsou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace a uvolnění 
finančních prostředků státního rozpočtu; 

b) zásady platné pro daný program a výzvu včetně příslušných příruček a metodických 
pokynů pro žadatele a příjemce dotace (dále: „Zásady a Pokyny“).  

 
Vybraný dodavatel je povinen se s dotačními pravidly seznámit a při plnění předmětu 
smlouvy o dílo postupovat tak, aby nedošlo z důvodů na straně zhotovitele k ohrožení čerpání 
dotace ze strany zadavatele, Zhotovitel je povinen v rámci plnění předmětu smlouvy o dílo 
dodržet a postupovat dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), zejména umožnit výkon veřejnosprávní 
kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost poskytovateli a všem příslušným 
orgánům při výkonu jejich kontrolních oprávnění.  
Vybraný dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace dodávky. 
Každá faktura musí být označena číslem projektu. Vybraný dodavatel je povinen minimálně 
po dobu 10 let od ukončení realizace díla poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (dále jen 
„AO“), Platebního a certifikačního orgánu (dále jen „PCO“), příslušného orgánu finanční 
správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen informovat poskytovatele 
dotace o skutečnostech majících vliv na realizaci projektu, především pak povinnost 
informovat o jakýchkoli kontrolách a auditech provedených v souvislosti s projektem; dále též 
povinnost na žádost poskytovatele dotace, PCO nebo AO poskytnout veškeré informace o 
výsledcích a kontrolní protokoly z těchto kontrol a auditů. Zároveň vytvořit podmínky k 
provedení kontroly a poskytnout při provádění kontroly součinnost.  
 
Vybraný dodavatel je dále povinen postupovat dle pokynů zadavatele tak, aby nebyly 
porušeny podmínky a pravidla poskytnutí dotace obsažené v Zásadách nebo Pokynech pro 
žadatele či příjemce dotace, rozhodnutí o přidělení či ustanovení smlouvy nebo dohody o 
poskytnutí dotace a dalších navazujících a souvisejících dokumentů. Vybraný dodavatel je 
povinen poskytnout dle pokynů zadavatele takovou součinnost, aby zadavatel jakožto 
příjemce dotace mohl splnit pro něho plynoucí povinnost na uchování veškeré dokumentace 
(tj. doklady a dokumenty) související s rozhodnutím o poskytnutí dotace, včetně účetnictví, 
po dobu určenou právními předpisy ČR, způsobem daným Pravidly příslušného programu a 
relevantními právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Vybraný dodavatel je povinen uchovávat 
veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně pod 
dobu 10 let od ukončení projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta 
delší, musí ji dodavatel použít. Každá faktura musí být označena číslem projektu.  
 



 

Vybraný dodavatel je v rámci plnění předmětu smlouvy o dílo povinen všechny písemné 
zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel. 
Vybraný dodavatel je povinen zajistit, aby na každém originálním účetním dokladu byl 
výrazně a průkazně vyznačen název a identifikační číslo projektu dle vydaného rozhodnutí o 
poskytnutí dotace. 
 
Vybraný dodavatel bude dle pokynů a v součinnosti se zadavatelem– objednatelem díla 
postupovat tak, aby zadavatel mohl bez potíží a překážek plnit uvedené podmínky a 
požadavky vyplývající pro něj jako příjemce dotace.  

 
 
 
2. Identifikační údaje zadavatele 

 

 
 
3. Identifikační údaje zástupce zadavatele 

Název zadavatele: Město Luhačovice 

Sídlo zadavatele: nám. 28.října 543, 763 26 Luhačovice 

Statutární zástupce: Ing. Marian Ležák, starosta 

IČO zadavatele: 00284165 

DIČ zadavatele:  CZ00284165 

Adresa profilu 

zadavatele: 

https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00284165 

Adresa elektronického 

nástroje: 

https://www.zakazkywebsport.cz 

Obchodní firma: Regionální rozvojová agentura Východní Moravy 

Sídlo: třída Tomáše Bati 5146, 760 01 Zlín 

Kontaktní osoba: Mgr. Martin Budiš, jednatel 

IČO: 45659176 

e-mail: budis@budistrust.cz 



 

 
3. 1. Zástupce zadavatele není ve vztahu k veřejné zakázce podjatý, prohlašuje, že se 
nebude podílet na zpracování žádné nabídky a není ve střetu zájmů dle § 44 zákona. 
 
 
3. 2.  Zástupce je zmocněn k zastupování zadavatele při výkonu práv a povinností 
souvisejících se zadávacím řízením podle zákona a této zadávací dokumentace.  
 
 
 
4. Předmět veřejné zakázky 
4.1. Název veřejné zakázky: „Obnova soustavy veřejného osvětlení ve městě Luhačovice“ 

 
 
4.2. Druh veřejné zakázky: na dodávky 

 
 
4.3. Klasifikace veřejné zakázky za použití kódů CPV: 

31500000-1  Elektrické zdroje světla a svítidla  
31520000-7  Lampy a svítidla   
31527000-6  Bodové reflektory  
31527200-8  Venkovní svítidla  
45316100-6  Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení  
45316110-9  Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic   
 
 

4.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
CELKOVÁ PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ bez DPH 5 014 000,00 Kč. 

 
 
4.5 Předmětem veřejné zakázky je rekonstrukce stávajícího osvětlení pro zlepšení kvality 
osvětlení na komunikacích nacházejících se ve městě Luhačovice a snížení světelného 
znečištění a energetické náročnosti soustavy v rámci dotačního programu NÁRODNÍ PLÁN 
OBNOVY, výzva č. 1/2022, komponenta 2.2.2. Ve vybraných částech města se vymění a doplní 
stávající osvětlení za nové LED osvětlení. Napájení světelných míst je provedeno kabelovým 
a vzdušným vedením. Při výměně svítidel bude nejprve odpojeno napájení jednotlivých 
svítidel v jejich svorkovnicích od rozvodu VO. Poté bude provedena demontáž stávajících 
svítidel z výložníků. Nové LED svítidlo bude napájeno z nového přívodního kabelu CYKY-J 
3x1,5 mm2. Podle stavu stávajícího výložníku bude nové svítidlo instalováno buď na nový 
nebo stávající výložník. Následně bude napájecí kabel ve svorkovnici připojen k rozvodu VO. 
Podle technického stavu (stáří, funkčnost, opotřebení) může být tato svorkovnice vyměněna 
za novou. Výměna svítidel bude probíhat na betonovém nebo ocelovém stožáru. Celkový 
počet nových svítidel je 418. 

Zástupce zadavatele je pověřen výkonem zadavatelských činností v souladu s ust. § 43 

zákona a vypracovával zadávací podmínky na základě podkladů a požadavků zadavatele. 

Zástupce zadavatele vypracovával zadávací dokumentaci na základě podkladů a 

požadavků zadavatele.  



 

Většina rozvodů VO je provedena vzdušným vedením. V obci se nejčastěji vyskytuje vzdušné 
vedení typu AES nebo ALFE o různém průměru (4x10 mm2, 4x16 mm2 atd.). Zbytek rozvodů 
VO je vedeno v zemi, nejčastěji typem CYKY a AYKY o různém průměru. 
V rámci projektu budou dozbrojeny rozvaděče VO o spínací prvky, které zamezí nechtěnému 
vybavování nadproudových ochran vlivem nárazových proudů napájecích zdrojů LED 
osvětlení. Po dokončení výměny všech svítidel podle projektu bude vyhotovena revizní 
zpráva a pasportizace veřejného osvětlení. Data pasportu VO budou dodána v datovém 
modelu systému GIS T-WIST Pasport veřejného osvětlení ve formátu Esri Shapefile a DBF. 
Datový model poskytne dodavatel GIS řešení. 

• Popis a rozsah veřejné zakázky je podrobně specifikován dokumentací:   

• Soupisem dodávek a služeb (Příloha č. 4 této ZD)  

• Technické požadavky na svítidlo (příloha č. 8 této ZD)  

• Technické požadavky úseků (Příloha č. 7 této ZD)  

• Pasportem (soupisem) konkrétních svítidel předmětu smlouvy (Příloha č. 9 této ZD)  

• Zatřídění komunikací do tříd osvětlenosti (Příloha č. 8 této ZD)  

• Obchodními podmínkami (Příloha č. 3 této ZD). 
 

Dodavatel v rámci dodávky zpracuje pasport nových lamp veřejného osvětlení. V rámci 
tohoto pasportu bude kromě povinných atributů ke každému světelnému bodu uvedeno 
minimálně: 

• Číslo svítidla v souladu s označením zadavatele 

• Identifikace rozvaděče v souladu s označením zadavatele 

• identifikace stožáru v souladu s označením zadavatele 

• Pořadí na stožáru 

• Technický stav - bude uvedeno "Dobrý" 

• Stav - bude uvedeno "Stávající" 

• Typ svítidla (výrobce a typ) 

• Typ světelného zdroje 

• Typ výložníku 

• Typ přívodního kabelu 

• Příkon 
Tyto atributy budou zapracovány do databázové tabulky v souladu s datovým modelem, 
který je požadovaný zadavatelem, tzn. atributy budou pojmenovány dle popisu datového 
modelu v příloze zadávací dokumentace. 

 
 
4.6. ODKAZY NA OBCHODNÍ NÁZVY. 
Jestliže se v zadávací dokumentaci případně, výjimečně a ojediněle objevují odkazy na 
obchodní názvy firmy, specifická označení výrobků, materiálů, technologických postupů či 
celků a dodávek, které platí pro určitého podnikatele, společnost nebo jeho organizační složku, 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, vlivem toho, že zadavatel nebyl jinak schopen popsat onu vymezenou část předmětu 
veřejné zakázky s použitím daných specifikací tak, aby byly dostatečně přesné a srozumitelné 
všem dodavatelům pro vymezení požadované kvality plnění předmětu VZ, jedná se o 
doporučená řešení (vymezení předpokládaného standardu) a v těchto konkrétních případech 
pro každou takovou to uvedenou a takto vymezenou položku zadavatel umožňuje 
dodavatelům ve svých nabídkách použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení 
ve srovnatelné úrovni pořizovacích nákladů, nákladů provozu nebo pro zadavatele 
výhodnější. Zadavatel v tuto dobu nezná pro tyto konkrétní položky jiná řešení, proto je 
nemůže ani v této zadávací dokumentaci konkrétně uvádět.  



 

 
Pokud by chtěl dodavatel využít jiná řešení, v nabídce musí na tuto skutečnost dodavatel 
upozornit na zvláštním listu vloženém v nabídce za celkovou rekapitulaci sestavení nabídkové 
ceny a prokázat, že jím navržené materiály nebo výrobky jsou stejné technické a kvalitativní 
úrovně nebo lepší. Dodavatel toto prokáže formou porovnání jakostních, technických a dalších 
parametrů (např. životnost, užitné vlastnosti, vztah k životnímu prostředí atd.) mezi materiály 
či výrobky uvedenými v ZD a jím navrženými včetně souladu s platnou legislativou a 
normami ČR a EU, formu prohlášení o shodě či jinými doklady prokazujícími, že tyto 
materiály či výrobky jsou v požadovaných vlastnostech srovnatelné s předepsanými. K těmto 
použitým výrobkům budou doloženy katalogové či technické listy výrobce popisující a 
prokazující požadované vlastnosti na výrobek.  
 
Pokud by dodavatel takto neučinil, může být toto zadavatelem považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek a může být dále postupováno dle § 48, odst. (2) zákona.  
Pokud se v ZD výše uvedené odkazy nevyskytují, uvedená předchozí ustanovení se nevyužijí. 

 
 
4.7. Předmět veřejné zakázky bude dodavatelem realizován v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy, platnými ČSN a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce a technických 
zařízení. V případě, že v průběhu plnění veřejné zakázky nabude platnosti a účinnosti novela 
některého z výše uvedených předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní předpis 
vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky, je dodavatel povinen při realizaci veřejné 
zakázky řídit se těmito novými právními předpisy a návody (postupy). 

 
 
4.8. Dílo je dále kromě zadávací dokumentace veřejné zakázky a nabídky vybraného 
dodavatele, kterou tvoří také položkový rozpočet stavby v členění položek a s výměrami dle 
zadávací dokumentace stavby specifikováno i příslušným stavebním povolením. Součástí díla 
jsou všechny dodávky specifikované v projektové dokumentaci. 
 
 
4.8. Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá technické podmínky ve 
smyslu ustanovení § 37, odstavec (1), písmeno b) zákona a § 92 zákona obdobně. 
Zadavatel jako součást zadávací dokumentace předkládá technické podmínky ve smyslu 
ustanovení § 37, odstavec (1), písmeno b) zákona a § 92 zákona obdobně.  
 
 
4.9. POŽADAVKY ZADAVATELE NA TECHNICKÉ PARAMETRY 
Dodavatel předloží technické parametry nabízeného předmětu plnění. Všechna svítidla musí 
být osazena světelnými zdroji LED. Osvětlení celého dopravního prostoru musí splňovat 
požadavky souboru norem ČSN EN 13 201 - Osvětlení pozemních komunikací.  
Každý dodavatel je povinen doložit výpočet osvětlení (světelně technický výpočet), kterým 
doloží dosaženou hladinu osvětlenosti a rovnoměrnosti osvětlení pro zadané jednotlivé 
modelové situace korespondující se zatříděním komunikací – s teplotou chromatičnosti 2700K 
pro všechny komunikace (viz příloha č. 8 této ZD). 
Výpočet musí obsahovat typy svítidel, hodnoty průměrných udržovaných osvětleností, 
rovnoměrnosti osvětleností a udržovací činitel. K výpočtu dodavatel dodá světelně technická 
data v elektronické podobě tzv. EULUMDAT. 
Každý dodavatel je povinen doložit katalogové listy svítidel dle přílohy č. 8 - Technické 
požadavky na svítidlo. 

 



 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
5.1. Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky je závislé na samotném ukončení 
tohoto zadávacího řízení.  

 
 
5.2. Předpoklad ukončení zadávacího řízení je: 07/2023  

 
 
5.3. Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky je ihned po uzavření smlouvy. 

Předpokládaný termín zahájení:  srpen 2023 
Předpokládaný termín ukončení plnění  
veřejné zakázky:  

do 120 dnů od předání místa plnění 

 
 

5.4. Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce doložil podrobný časový 
harmonogram výstavby s uvedením uzlových bodů realizace. Uzlovými body se rozumí 
zejména dílčí termíny uvedené v textu SMLOUVY, případně další významné dílčí termíny 
postupu provádění prací. Účastník jako budoucí zhotovitel je povinen harmonogram v 
průběhu realizace průběžně aktualizovat podle postupu realizace.  

 

 
5.5. Tento harmonogram bude závazný pro realizaci díla. Z harmonogramu budou 
vyplývat opatření ve vztahu ke zpracování podrobného časového harmonogramu a musí 
respektovat závazné termíny dokončení jednotlivých částí díla.  

 
Pod pojmem „termín ukončení plnění veřejné zakázky“ se rozumí den, který zadavatel 
připouští jako maximálně poslední možný termín provedení díla. Rozumí se tím den, kdy dílo 
bude protokolárně předáno vybraným dodavatelem a převzato zadavatelem (objednatelem 
díla) po odstranění všech vad a nedodělků. Termín pro provedení díla počíná běžet dnem 
převzetí místa plnění a končí dnem protokolárního předání a převzetí díla po odstranění 
poslední vady a nedodělku.  
 
V případě, že se objednateli nepodaří zajistit potřebné finanční prostředky na realizaci díla či 
jeho části, má objednatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na 
náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv smluvní stranu. V případě, že zadavatel 
bude nucen z důvodů nedostatku finančních prostředků tato práva použít, nemá vybraný 
dodavatel vůči zadavateli žádné (ani finanční) nároky, plynoucí z posunutí, přerušení nebo 
předčasného ukončení stavby či její části. Zadavatel uhradí v tomto případě vybranému 
dodavateli do té doby již prokazatelně vynaložené náklady realizovaného díla..  

 
 

5.6. Splněním předmětu plnění veřejné zakázky je absolutní splnění Obchodních 
podmínek zadavatele, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

 
 
5.7. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Délka 
zadávací lhůty činí 2 kalendářní měsíce. Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou účastníci 
zadávacího nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. 

 
 
5.8. Místem plnění je intravilán města Luhačovice, ve Zlínském kraji. 



 

6. Financování 
6.1. Podmínky financování veřejné zakázky jsou obsaženy v Obchodních podmínkách 
zadavatele, které jsou přílohou této zadávací dokumentace. 

  



 

II KVALIFIKACE 

7. Požadavky na kvalifikaci 
7.1. Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže: 

a) splnění základní způsobilosti, 
b) splnění profesní způsobilosti, 
c) splnění technické kvalifikace. 

 
 
 
8. Prokazování splnění kvalifikace 
8.1. Dodavatel dle § 53 odst. 4 zákona prokazuje splnění kvalifikace předložením 
zadavatelem požadovaných (níže uvedených) dokladů o kvalifikaci nebo je může nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 
§ 87 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů 
nebo úředně ověřených kopií (elektronických originálů) dokladů o kvalifikaci.  

 
 
8.2. Doklady prokazující splnění podmínek základní způsobilosti a výpisu z Obchodního 
rejstříku musí prokazovat splnění požadovaného kritéria kvalifikace nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem podání nabídky. 

 
 
8.3. Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně jinou 
osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
 
8.4. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, 
s výjimkou výpisu z Obchodního rejstříku, požadovaných zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpisu z Obchodního rejstříku jiné osoby, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v 
rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 
 
8.5. Má se za to, že požadavek podle čl. 8 odst. 4 písm. d) této zadávací dokumentace je 
splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost 
této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 
prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo 
d) vztahující se k takové osobě, musí dokument podle 8 odst. 4 písm. d) této zadávací 
dokumentace obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 

kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie (elektronické originály) dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace, pokud je zadavatel již nemá k dispozici. Zadavatel vyzve 
k splnění této povinnosti vybraného dodavatele.  
 



 

9. Základní způsobilost 
9.1. Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti. Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 
se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
 
9.2. Dodavatel prokáže splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením těchto dokladů: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. a) této zadávací 
dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. b) této zadávací 
dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k čl. 9 odst. 1 
písm. b) této zadávací dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. c) této zadávací 
dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k čl. 9 odst. 1 
písm. d) této zadávací dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k čl. 9 odst. 1 písm. e) této 
zadávací dokumentace. 

 
 
 

10. Profesní způsobilost 
10.1. Zadavatel požaduje splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1, odst. 2 písm. a) a 

c) zákona. Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice splňuje dodavatel, 
který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. K 
prokázání způsobilosti dle tohoto písmene dodavatel předloží živnostenské 
oprávnění k předmětu podnikání „Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a 
přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení; nebo „Montáž, opravy a 
revize elektrických zařízení“. 

c) dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona doklad Technické inspekce ČR k činnosti: „Montáž a 
opravy elektrických zařízení“. 

 
 



 

11. Technická kvalifikace 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. a) požaduje předložení seznamu 
významných dodávek četně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájením tohoto zadávacího řízení. 
Zadavatel stanovuje minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace 
vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu této veřejné zakázky takto: 

• min. 3 významné dodávky, kdy účastník prováděl výměnu alespoň 350 kusů svítidel 
VO s LED technologií za účelem dosažení energetických úspor provozu VO min. o 30 
%, přičemž k takové dodávce mohlo dojít i v rámci rekonstrukce sítě VO. 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. l) požaduje, aby účastník zadávacího 
řízení prokázal splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením: 

• Prohlášení o shodě nabízených typů LED svítidel 
 
 

Stáří dokladů  
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem podání nabídky.  

 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení se řídí dle ust. § 88 zákona obdobně. 
 
Je na vůli dodavatele, zda v nabídce předloží požadované doklady v originále nebo jako 
úředně ověřené kopie (konverze dokumentů), nebo jako prosté kopie, nebo předložením 
čestného prohlášení. 
 
 
 
III DALŠÍ POŽADAVKY 

12. Varianty 
12.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky. 

 
 
 
13. Majetková struktura 
13.1. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné 
činnosti a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných 
majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné 
údaje zadavatel uvede v dokumentaci o veřejné zakázce.  

 
 
13.2. Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předcházejícího odstavce, 
zadavatel vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 
evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 



 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 
 
 
14. Technické podmínky 
Účastník v nabídce předloží 

• Světelně technické výpočty pro referenční úseky dle podkladů pro světelné výpočty  
soubory formátu *.dwg, které lze prohlédnout v libovolném volně stažitelném 
programu, např. DWG True viewer). Výstupy z výpočetního programu budou 
předloženy ve formátu *.pdf. Dále budou doloženy zdrojové soubory světelně 
technických výpočtů v otevřeném formátu výpočetního programu (silniční osvětlení) 
a (rušivé světlo) obsahující kompletní požadované výpočty včetně použitých svítidel. 
Další částí budou soubory použitých fotometrických dat všech navrhovaných svítidel 
ve formátu eulumdat *.ldt. Z názvů souborů *.ldt dat musí být patrné, o jaká svítidla 
se jedná. Pro každý vzorový výpočet bude dodán unikátní ldt soubor a tyto budou 
očíslovány dle čísla výpočtu. 

• Katalogový list pro každé použité svítidlo. Souhrnný katalogový list pro celou rodinu 
svítidel nelze považovat za náhradu katalogových listů jednotlivých použitých svítidel 
a zadavatel jej nebude akceptovat. Požadovaný formát *.pdf.  

• Certifikáty a test reporty nabízených svítidel. Požadovaný formát *.pdf.  

• Technické parametry nabízených svítidel. Požadovaný formát *.pdf a *.xlsx.  

• Specifikaci nabízených svítidel. Požadovaný formát *.pdf a *.xlsx.  
 Vzorek nabízeného svítidla 1 ks (svítidlo dle výpočtu, typ svítidla požadovaný v zadávacích 
podmínkách, který musí mít parametry vyžadované zadávacími podmínkami a shodné s údaji 
uvedenými v předloženém katalogovém/technickém listu svítidla a požadovaných 
certifikátech. 
 

 
 
15. Sociálně-odpovědné zadávání 
15.1. Postup zadavatele s ohledem na dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Zadavatel plně dodržuje zásady stanovené dle ustanovení § 6 ZZVZ a uplatňuje v tomto 
zadávacím řízení zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného 
zadávání a inovací ve smyslu tohoto zákona tak, že v zadávacích podmínkách stanovil 
následující požadavky či postupy: 
a) Zásada sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem vyjádřena v požadavku na 
prokázání kvalifikace účastníka zadávacího řízení. Zadavatel vzhledem ke svému hlavnímu 
oboru činnosti a účelu jeho založení podporuje dodržování lidských práv v souladu 
s mezinárodními lidskoprávními normami v zemích konečného složení výrobků užitých při 
plnění veřejné zakázky a dále také vzhledem k požadavku zajištění legálních, férových a 
důstojných pracovních podmínek a bezpečnosti práce. 
b) Zásada environmentálně odpovědného zadávání je zadavatelem reflektována zejména 
v plné elektronizaci zadávacího řízení šetřícího přírodní zdroje s ohledem na spotřebu papíru 
a též i minimalizace odpadů z obalů a jejich recyklace. Dále je také tato zásada naplněna 
prostřednictvím samotného předmětu veřejné zakázky, neboť předmětem plnění je snížení 
energetické náročnosti a snížení spotřeby elektrické energie.  
c) Zásada inovací, resp. podpora inovativních postupů související také s trvalou udržitelností 
je zadavatelem v rámci zadávacího řízení uplatněna vzhledem k povaze a předmětu plnění 
veřejné zakázky.  



 

15.2. Výše uvedené postupy byly uplatněny vzhledem k účelu, smyslu, povaze a rozsahu 
veřejné zakázky a současně s přihlédnutím k oprávněným zájmům a dostupným 
prostředkům zadavatele. 
 

 
15.3. Další požadavky, jež jsou v souladu s odpovědným veřejným zadáváním, a které je 
účastník povinen dodržet jsou uvedeny v příloze č. 13 zadávací dokumentace „Příloha č. 13 
Čestné prohlášení o splnění sociálních aspektů.“    

 
 
 
16. Obchodní podmínky 
16.1. Zadavatel stanovil závazné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, pro 
realizaci veřejné zakázky ve formě smlouvy o dílo, která je přílohou této zadávací 
dokumentace. Na obchodních podmínkách (všech ustanoveních návrhu smlouvy) zadavatel 
bezvýhradně trvá. Zadavatel připouští pouze dále specifikované úpravy vzorové smlouvy 
dodavatelem. Znění ostatních ustanovení vzoru smlouvy nesmí dodavatel měnit. 

 
 
16.2. Účastník do vzoru smlouvy pouze doplní chybějící údaje, které jsou zvýrazněny a 
označeny žlutým podbarvením „  “, tj. údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text 
obchodních podmínek předpokládá vyznačením prázdné žluté plochy) a následně takto 
doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh smlouvy na veřejnou zakázku. 

  



 

IV NABÍDKA 

17. Obsah nabídky 
17.1. Nabídka bude obsahovat všechny dokumenty požadované zadavatelem.  

 
 
17.2. Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala tyto samostatné části v pořadí, jak je 
dále uvedeno:  
a) krycí list nabídky - vyplněný formulář zadávací dokumentace. Tento dokument tvoří 
přílohu č. 1 zadávací dokumentace „Příloha č. 1 Krycí list nabídky“; 
b) doklady o kvalifikaci nebo čestné prohlášení nebo jednotné evropské osvědčením 
pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. Vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 5 zadávací 
dokumentace „Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti“.; 
c) časový harmonogram členěný na dny a obsahující všechny činnosti nutné pro realizaci 
díla; 
d) osvědčení a technické listy dle čl. 14 zadávací dokumentace, 
e) seznam poddodavatelů, vzor tohoto dokumentu tvoří přílohu č. 2 zadávací 
dokumentace „Příloha č. 2 seznam poddodavatelů“; 
f) doklad o splnění požadavku zadavatele na prokázání naplnění zásady § 6 odst. 4 
zákona, např. vyplněním přílohy č. 13 zadávací dokumentace „Příloha č. 13 Čestné prohlášení o 
plnění sociálních aspektů“; 
g) případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 
podmínkách. 

 
 
17.3. Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně dodavatel – výčet dokumentů 
obsažený v tomto článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace 
dodavatele při kompletaci nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož 
povinnost doložení do nabídky by eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze 
zákona, nemůže se dodavatel zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky 
poukazem na tento výčet dokumentů. 

 
 
 
18. Poddodavatelé 
18.1. V souladu s ustanovením § 105 zákona zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil 
seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi a uvedl, kterou část 
veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit a uvedl identifikační údaje a kontaktní 
údaje každého poddodavatele. Dodavatel tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, 
v němž popíše poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky budou 
konkrétní poddodavatelé realizovat. Za poddodávku je pro tento účel považována realizace 
dílčích zakázek stavebních prací jinými subjekty pro vítěze zadávacího řízení. 

 
 
18.2. Seznam poddodavatelů bude mít tyto náležitosti:  
Pořadové číslo poddodavatele, obchodní firma/název/IČ/jméno a příjmení poddodavatele, 
část veřejné zakázky, kterou bude poddodavatel plnit, popis poddodávky. 

 
 
18.3. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiné osobě 
(poddodavateli) doloží ve své nabídce písemné Prohlášení s uvedením této skutečnosti. 



 

18.4. Vzor seznamu poddodavatelů je přílohou č. 2 zadávací dokumentace „Příloha č. 2 
seznam poddodavatelů“. 
 
 
 
19. Nabídková cena 
19.1. Nabídková cena bude zpracována v členění podle věcného členění obsaženého v 
projektové dokumentaci-výkazu výměr. Celková nabídková cena bude uvedena v české měně 
v členění na cenu celkem bez daně z přidané hodnoty (dále jen: „DPH“), výši DPH zvlášť a 
cenu celkem včetně DPH. Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena na Krycím 
listu nabídky -viz. Příloha č. 1 této průvodní textové části ZD.  
 
 
19.2. Nabídková cena bude sestavena zejména součtem položek dodavatelem oceněného 
výkazu výměr, ale zároveň musí obsahovat veškeré nutné další náklady k realizaci předmětu 
veřejné zakázky včetně dalších nákladů souvisejících (jako např.: náklady na zařízení 
staveniště, elektrickou energii, náklady na zhotovování, výrobu, obstarání a přepravu věcí, 
zařízení, materiálu a dodávek, náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, jistotu 
soutěže či bankovní garance, daně, cla a poplatky, náklady na provádění všech příslušných a 
normami, vyhláškami stanovených zkoušek materiálu, dílů a předávacích zkoušek, náklady 
na nutná či úřady stanovená opatření k realizaci díla, ubytování, stravné a dopravu 
pracovníků, náklady na provedení výrobních výkresů a jakékoliv další výdaje potřebné pro 
realizaci zakázky uvedené v průvodní textové části ZD - dále: „další náklady“). Pokud ve 
výkazu výměr nebudou pro tyto další náklady vymezeny příslušné položky, dodavatel tyto 
další náklady ocení a zahrne do stávajících vymezených položek Výkazu výměr (tyto náklady 
jsou zahrnuty v cenách jednotlivých položek oceněného výkazu výměr dodavatelem). Pokud 
jsou Výkazy výměr vyhotoveny pro každou příslušnou část předmětu této VZ (například 
jednotlivě pro stavební objekt), nabídková cena bude dodavatelem sestavena součtem 
nabídkových cen pro každou takovou to část.  
 
 
19.3. Celková nabídková cena je nejvýše přípustnou cenou díla, pokud ZD nestanovuje jinak 
a musí dále obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru až do doby dokončení 
předmětné zakázky. Možné změny výše ceny díla, které vycházejí z nabídkové ceny, 
podrobně upravují obchodní podmínky pro tuto VZ, vždy však v souladu s ustanoveními 
zákona.  
 
 
19.4. Pokud při provádění stavebních prací, které jsou předmětem veřejné zakázky, vznikne 
potřeba uložení vybouraných hmot a za toto uložení je nezbytné hradit příslušné poplatky, je 
povinností dodavatele zakalkulovat do své nabídkové ceny i tyto poplatky, a to bez ohledu na 
to, zda příslušný výkaz výměr obsahuje nebo neobsahuje položku „poplatek za skládku“. 
Zadavatel v době sestavení výkazu výměr nezná a znát nemůže, jaký technologický postup 
vybraný dodavatel zvolí a jaké místo pro uložení vybouraných hmot zajistí a z tohoto důvodu 
nemůže přesně určit ani výši poplatku za uložení těchto hmot.  
 
 
19.5. V případě jakéhokoliv nesouladu mezi výkazem výměr ZD a položkovými rozpočty 
nabídky účastníka (např. chybějící položky, přebývající položky, nesprávné množství 
měrných jednotek apod.) hodnotící komise či zadavatel může vyloučit účastníka podávajícího 



 

takovouto nabídku z dalšího průběhu zadávacího řízení. Ve vhodných případech může být 
využito i ustanovení § 46, odst. (3) zákona. 
 
 
19.6. Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout 
do jednotkových cen jednotlivých položek v položkových rozpočtech. Jiná forma slevy z 
nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou stavbu) není přípustná.  
 
 
19.7.  PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT NABÍDKOVOU CENU  
Změna výše nabídkové ceny je možná pouze v případě těchto objektivních podmínek:  

• zadavatel bude nucen z objektivních důvodů požadovat změnu v množství nebo kvalitě 
prací, dodávek a služeb uvedených v zadávací dokumentaci majících vliv na výši 
nabídkové ceny; následně bude o tomto uzavřen dodatek ke smlouvě v souladu se 
zákonem.  

• Jiné podmínky pro změnu nabídkové ceny zadavatel nepřipouští.  
V případě, že se při plnění zakázky vyskytnou dodatečné požadavky zadavatele na další práce 
(práce nezahrnuté v ZD), které bude nezbytné provést pro řádné splnění účelu VZ, bude jejich 
zadání řešeno v souladu s ustanoveními § 222 zákona.  
 
Postup při řešení změn předmětu zakázky, které mají vliv na cenu díla, jsou řešeny v 
obchodních podmínkách této VZ vymezených v části 4. této průvodní textové části ZD.  
 
 
19.8. PLATEBNÍ PODMÍNKY  
Objednatel nebude poskytovat zálohy. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena na 30 
kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli. Prováděné práce budou 
vybraným dodavatelem objednateli účtovány na základě vzájemně odsouhlasených 
zjišťovacích protokolů.  
 
Tyto a ostatní platební podmínky jsou zahrnuty v zadavatelem stanovených závazných 
obchodních podmínkách vymezených v části 4. této průvodní textové části ZD.  
 
 
19.9. VÝKAZ VÝMĚR  
Zadávací dokumentace obsahuje v souladu s § 92, odst. (1), písm. b) zákona soupis stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v elektronické podobě.  
 
Výkaz výměr je pro zpracování nabídkové ceny závazný. Zadavatel doporučuje dodavatelům 
ověřit si soulad výkazu výměr s textovou a výkresovou částí projektové dokumentace a 
případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu lhůty k podání nabídek.  
 
Pokud je součástí PD výkaz výměr sestaven z více částí, rozumí se výkazem výměr všechny 
takovéto jednotlivé části bez rozdílně a pro sestavení nabídkové ceny je dodavatel povinen 
využít všechny tyto části.  
 
Pro každý řádek-položku výkazu výměr dodavatel uvede pro sestavení své nabídky 
jednotkovou cenu ve sloupci označeném „jednotková cena“ a cenu za příslušnou položku ve 
sloupci označeném „cena celkem“, která je přednastaveným součinem počtu jednotek a 
jednotkové ceny příslušné položky výkazu výměr nebo součtem položek „dodávka celkem“ a 
„montáž celkem“ pokud tyto sloupce výkaz výměr využívá. Výkaz výměr může využívat i 



 

jiné obdobné názvy sloupců pro stejné vymezení obsahu a významu těchto uvedených 
sloupců. Dodavatel je povinen sestavit rozpočet nabídky k sestavení nabídkové ceny ve 
stejném obsahu, rozsahu a názvech všech položek bez jakýchkoliv změn a úprav přesně dle 
výkazu výměr. Pokud dodavatel takto nevyplní některou z položek, vynechá či přidá 
některou z položek, obsahově a jakostně změní význam či upraví některou z položek či ocení 
některou z položek výkazu výměr hodnotou „0“, tento účastník podávající takovouto nabídku 
může být ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek v souladu s 
ustanovením § 48, odst. (2), písm. a) zákona.  
 
Elektronickou podobu soupisu prací s výkazem výměr zadavatel předkládá ve formátu Excel 
(*.xls nebo *.xlsx), jako list aplikace Microsoft Office Excel, který je běžně dostupným a 
využívaným formátem. Pro vynásobení hodnot příslušných buněk tabulky mezi sebou jsou 
buňky tabulky výkazů výměr nastaveny na funkci „součin“. Pro sčítání hodnot příslušných 
buněk tabulky mezi sebou jsou buňky tabulky výkazů výměr nastaveny na funkci „suma“. 
Dodavatel je však povinen si funkčnost těchto nastavených funkcí (násobení a sčítání) buněk 
tabulek výkazů výměr ověřit a případné chyby ve funkčnosti řešit dle průvodní textové části 
ZD tak, aby byla sestavena nabídková cena způsobem stanoveným dle části 3. této průvodní 
textové části ZD. 
 
Pokud zadavatel ve vhodných případech neuplatní ustanovení § 46, odst. 3 zákona při 
vysvětlení údajů nabídky ohledně rozpočtu nabídky, a to v případech různých údajů o 
nabídkové ceně v různých částech nabídky účastníka, priorita údajů o nabídkové ceně v 
částech nabídky pro hodnocení nabídek je následující:  

• účastníkem vyplněný a do nabídky vložený návrh smlouvy o dílo dle přílohy č. 3 této 
PTČ ZD  

• účastníkem vyplněný a do nabídky vložený rozpočet dle účastníkem oceněného 
výkazu výměr  

• účastníkem vyplněný a do nabídky vložený Krycí list nabídky dle přílohy č. 1 této PTČ 
ZD 

 
 
 
20. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek 
20.1. Nabídka bude podána pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje dostupném na: internetové adrese https://www. zakazkywebsport.cz, a to v českém 
jazyce, ve formátu .pdf. Položkový rozpočet stavby bude předložen ve formátu .pdf a dále ve 
formátu .xlsx a .xc4.  Zadavatel nepřipouští podávání nabídek v listinné podobě. 
Zde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu.  
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel 
v elektronickém nástroji (odkaz „registrace dodavatele“) na webové stránce  
https://www.zakazkywebsport.cz a dodavatel musí pro podání nabídky disponovat rolí 
„dodavatelská organizace“. Vyřízení registrace není zpoplatněno. 
 
Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v 
zákoně. 
 
Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před 
podáním nabídky provedl test nastavení prohlížeče a systému (výsledkem testu jsou 
upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh apod.). 
 



 

Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
 
20.2. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. 
Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky 
se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh!). 

 
 
20.3. Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 
dodavatel. 

 
 
20.4. Lhůta pro podání nabídek je zveřejněna na profilu zadavatele a končí dne 12.06.2023 
v 10:00 hodin.  
 
 
20.5. Dodavatel je, v souladu s ustanovením § 40 zákona o zadávání veřejných zakázek 
vázán svou nabídkou po dobu 90 dnů. 
 
 
 
21. Hodnotící kritéria 
Hodnocení nabídek bude prováděno obdobně dle § 114 odst. 1 zákona podle hodnotícího 
kritéria, kterým je ekonomická výhodnost nabídek. 
Nabídky budou hodnoceny podle hodnotícího kritéria Celková nabídková cena s DPH. 

 
Hodnotí se celková nabídková cena s DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky 
uvedená v návrhu smlouvy předložené účastníkem zadávacího řízení, a to tak, že nejvhodnější 
nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nejvhodnější nabídka má minimální 
hodnotu. 
Do hodnocení budou zařazeny pouze nabídky, které jsou podány v souladu se zákonem a se 
zadávací dokumentací.  

 
 
 
22. Podání nabídky 
22.1. Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

 
 
22.2. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci. 

 
 
22.3. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v 
zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní 
nepřihlíží. 



 

23. Společná nabídka 
23.1. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně. 

 
 
23.2. Dodavatelé podávající společnou nabídku jsou povinni předložit zadavateli současně 
s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů dokument, ve kterém je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou, zavázáni společně a nerozdílně, 
a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z 
veřejné zakázky.  

 
 
23.3. S ohledem na skutečnost, že dodavatelé podávající společnou nabídku jsou považováni 
ze zákona za jednoho dodavatele a jsou zavázáni a oprávněni společně a nerozdílně, je 
zadavatel oprávněn zasílat veškerou korespondenci vč. příslušných rozhodnutí na adresu 
kteréhokoliv z nich. 

 
 
 
24. Požadavky na členění a obsah nabídky 
Nabídka bude obsahovat tyto části:  
1. Vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ vypracovaný dle Přílohy č. 1 této průvodní textové 

části ZD ve formátu *pdf opatřený datem podepsání, podpisem osoby oprávněné jednat 
jménem či za účastníka.  

2. Doklady při podání společné nabídky více dodavateli  
Nabídka podaná společně více dodavateli bude v souladu s ustanovením § 37, odst. (4) a 
ust. § 103, odst. (1), písm. f) zákona obsahovat písemnou smlouvu, ujednání, dohodu či 
jinou listinu uzavřenou mezi všemi dodavateli podávajícími společnou nabídku, ve které 
budou ujednání o vzájemném rozdělení odpovědnosti za předmět plnění veřejné zakázky 
včetně uvedení údajů pro splnění podmínek dle části 6.2.4 této PTČ ZD a dále i o 
vymezeních vzájemných práv a povinností dodavatelů při podání nabídky a v průběhu 
soutěže. Pokud sdružení dodavatelů (či jiná seskupení dodavatelů podávajících společnou 
nabídku) zvolí pro účely soutěže reprezentanta sdružení, budou v této části uvedeny i 
identifikační údaje tohoto reprezentanta pro právnickou nebo fyzickou osobu. Zadavatel si 
vyhrazuje právo dle ust. § 104, odst. (1) zákona obdobně vyžadovat originál či úředně 
ověřenou kopii této listiny v elektronické formě postupem dle ust. § 122, odst. (3) zákona 
obdobně na základě elektronické konverze dokumentů dle zvláštního právního předpisu.  

3. Pověřovací listiny  
Při pověření jiných fyzických osob k jednání a úkonům souvisejícím s průběhem soutěže, 
bude účastníkem v této části předložena listina s tímto pověřením. Zadavatel si vyhrazuje 
právo dle ust. § 104, odst. (1) zákona obdobně vyžadovat originál či úředně ověřenou kopii 
této listiny v elektronické formě postupem dle ust. § 122, odst. (3) zákona obdobně na 
základě elektronické konverze dokumentů dle zvláštního právního předpisu.  

5. Doklady prokazující kvalifikaci dle části 6 této průvodní textové části ZD či čestné 
prohlášení dle Přílohy č. 5 této průvodní textové části ZD ve formátu *pdf.  

6. Návrh smlouvy, který bude podepsán oprávněnou osobou účastníka jednat za nebo 
jménem účastníka. Návrh smlouvy účastníka bude předložen dle podmínek uvedených v 
části 4. této průvodní textové části ZD s využitím závazného vzoru, jež je Přílohou č. 3 této 
průvodní textové části ZD.  



 

U společné nabídky více dodavatelů bude návrh smlouvy podepsán všemi účastníky společné 
nabídky, pokud není ve smlouvě či jiném ujednání o sdružení účastníků uvedeno jinak.  

7. Formuláře „Celková rekapitulace ceny“, tj. dodavatelem sestavené celkové rekapitulace 
sestavení nabídkové ceny v členění jednotlivých skupin položek dle PD sestavených za 
podmínek uvedených v části 3 této průvodní textové části ZD a Položkové rozpočty 

8. Formulář s rekapitulací poddodavatelského zajištění zakázky dle části předmětu VZ s 
uvedením identifikačních údajů poddodavatelů a finančních objemů u takových prací či 
služeb dle vzoru v Příloze č. 2 této průvodní textové části ZD za podmínek uvedených v 
části 2.7. této průvodní textové části ZD.  

 
Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky účastníka byla též Věcná část nabídky, ve které 
budou detailně popsány klíčové aspekty nabízeného plnění. Jedná se zejm. o následující 
informace: 
 
Účastník zadávacího řízení v nabídce předloží technické specifikace dodávek – tj. 
katalogové listy dodávaných výrobků (zejména svítidel), certifikáty a prohlášení o shodě tak, 
aby z jejich znění bylo jasně patrné splnění všech požadavků na kvalitu a technické požadavky 
na svítidla dané Přílohou č. 8 této ZD. Jestliže nebudou předložené katalogové listy v souladu 
s požadavky danými Přílohou č. 10 této ZD, anebo z jejich znění nebudou jasně a srozumitelně 
bez potřeby dalšího vysvětlení tyto požadavky patrny, bude nabídka z dalšího hodnocení 
vyřazena. 
 
Prohlášení o shodě dodané s nabídkou musí být v souladu s požadavky zákona č. 90/2016 Sb., 
zákon o posuzování shody stanovených výrobků při jejich dodávání na trh, ve znění platném 
k 1. 7. 2017, dále nařízení vlády č. 117/2016 Sb. 
Součástí nabídky musí být také prohlášení, že všechny komponenty svítidla jsou součástí 
svítidla – výrobku a žádná součástka svítidla není do něj osazena dodatečně bez vědomí a 
souhlasu výrobce.  
Součástí nabídky musí být také prohlášení, že nabízená svítidla mají všechny požadované 
technické parametry v souladu s požadavky zadávací dokumentace. 
Součástí nabídky musí být také prohlášení, že „Protokol o ověření osvětlenosti pozemních 
komunikací“, provedený v souladu s ČSN 13 201-4 bude proveden subjektem splňujícím 
podmínky pro jeho vystavení. 
 
Součástí nabídky budou dále: 

a) Světelně-technický výpočet všech situací v elektronické podobě. Jako doplněk 
výpočtu je nutné dodat světelně-technické parametry svítidel v datové podobě IES. 
Dodaná svítidla musí vyhovět ve všech kritériích, které se posuzují u jednotlivých tříd 
osvětlení dle ČSN EN 13201-2 (detailní zadání viz výše). 

b) Hladina nového osvětlení na komunikacích musí splnit požadavky současných 
příslušných norem a nařízení. Účastník doloží tento předpoklad výpočtem osvětlení 
pro 4 vzorově definované situace (detailní zadání viz výše). Světelně-technické 
výpočty budou provedeny ve výpočtovém programu DIALux-evo 

 
Zadavatel požaduje předložit vzorek LED svítidla, které účastník zadávacího řízení hodlá 

použít v rámci realizace zakázky dle § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ  
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů:  
Dodavatel doloží splnění této podmínky předložením výše uvedených vzorků, přičemž 
veškeré dokumenty a doklady budou předloženy v českém jazyce, popř. s překladem do 
českého jazyka.  



 

Způsob a místo podání vzorků:  
Vzorky lze podat osobně v pracovní době zadavatele: 

• Pondělí: 07:30-12:00, 13:00-17:00  
• Úterý:  07:30-12:00, 13:00-14:30 
• Středa: 07:30-12:00, 13:00-17:00 
• Čtvrtek: 07:30-12:00, 13:00-14:30 
• Pátek: 07:30-12:00, 13:00-14:30 

v sídle zadavatele, tj. Město Luhačovice, nám. 28.října 543, 763 26 Luhačovice, na podatelně, 
nebo zaslat na uvedenou adresu. Zadavatel žádá účastníky, aby před osobním podáním 
vzorků ověřili přítomnost zaměstnance zadavatele na tel. +420 577 197 411. 
Zadavatel v této souvislosti výslovně upozorňuje na to, že vzorky nebudou předávány či 
zasílány na adresu zmocněné osoby.  
 
Zadavatel neodpovídá za pozdní doručení vzorků nebo poškození obálky/krabice se vzorky 
způsobené držitelem poštovní licence nebo kurýrní službou. Podané vzorky se zaevidují. 
Pokud budou vzorky podávány osobně, bude účastníkovi zadávacího řízení na jeho žádost 
vydáno potvrzení o osobním převzetí vzorků.  
Vzorky lze doručit nejpozději ve lhůtě pro podání nabídek.  
Další podmínky k předložení vzorků:  

 
Vzorky musí být podány v řádně uzavřené obálce/krabici označené názvem veřejné zakázky: 
„Obnova soustavy veřejného osvětlení ve městě Luhačovice“– NABÍDKA – VZORKY – 
NEOTEVÍRAT. 
 
Zadavatel doporučuje účastníkům, aby obálku/krabici přelepili a opatřili razítkem spolu s 
podpisem oprávněné osoby účastníka. Na obálce/krabici bude uvedena identifikace 
účastníka.  
Zadavatel si tímto v souladu s § 39 odst. 6 ZZVZ vyhrazuje povinnost účastníka převzít si po 
ukončení zadávacího řízení předložené vzorky, a to na náklady účastníka. 
  



 

V KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELI 

25. Elektronická komunikace v zadávacím řízení 
25.1. Zadavatel výslovně upozorňuje, že v tomto zadávacím řízení postupuje v souladu s 
ustanovením § 211 odst. 3 zákona, a tedy veškerá komunikace mezi zadavatelem a účastníky 
bude probíhat elektronicky způsobem dle zákona.  

 
 
25.2. Za elektronický originál dokumentu je pro účely zadávacího řízení považován 
dokument v jakémkoliv formátu, který obsahuje elektronický podpis, případně dokument, 
jehož listinný originál prošel autorizovanou konverzí (byl úředně převeden z listinné do 
elektronické podoby) a je rovněž opatřen ověřovací doložkou. 

 
 
25.3. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za 
řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 
v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 
adresátem přečtena.  

 
 
25.4. Písemnosti doručované zadavateli zasílá dodavatel s výjimkou námitek proti úkonům 
zadavatele, nabídek a s výjimkou návrhu na orgán dohledu zástupci zadavatele. Doručení 
zástupci zadavatele se považuje za doručení zadavateli (kromě uvedených výjimek). 

 
 
25.5. V souladu s § 53 odst. 5 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o 

výběru dodavatele a oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele. Zadavatel 
upozorňuje, že v takovém případě se oznámení o výběru či oznámení o vyloučení považují za 
doručené všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

 
 
 
26. Vysvětlení zadávací dokumentace 
26.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávacích 
podmínek v souladu s ust. § 98 zákona. Písemnou žádost musí dodavatel doručit v 
elektronické podobě na zástupce zadavatele mail: budis@budistrust.cz, datová schránka: 
8z457g3, případně jinou formou elektronické komunikace, kterou předpokládá zákon. Žádost 
musí obsahovat název veřejné zakázky, identifikační údaje zadavatele a identifikační údaje 
dodavatele. Tato žádost musí být zadavateli (zástupci zadavatele) doručena nejpozději do tří 
pracovních dní před uplynutím lhůt dle § 54 odst. 5 zákona. Zadavatel poskytne vysvětlení 
zadávacích podmínek dodavatelům v souladu s ustanovením zákona přes profil zadavatele 
https://www.kdv.cz/profil.php?ic=00284165. 
 
 
26.2. Zadavatel může změnit nebo doplnit zadávací podmínky před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněna nebo 
oznámena dodavatelům v souladu se zákonem. 
 
 



 

27. Vyhrazená změna závazku 
V souladu s ustanoveními § 100 zákona si zadavatel vyhrazuje právo využít tyto změny 
závazku:  
Dle § 100 odst. (2) zákona si zadavatel vyhrazuje změnit vybraného dodavatele (zhotovitele 
díla) v průběhu plnění předmětu VZ – plnění závazku ze smlouvy z těchto důvodů:  

• dojde k výpovědi závazku ze smlouvy dodavatelem v průběhu trvání plnění předmětu 
VZ - předmětu uzavřené smlouvy nebo  

• dojde k výpovědi závazku ze smlouvy zadavatelem v průběhu trvání plnění předmětu 
VZ - předmětu uzavřené smlouvy z důvodů uvedených a dle ust. § 223 zákona či z 
důvodů uvedených v uzavřené smlouvě s dodavatelem při neplnění povinností 
dodavatele.  

Ve výše uvedených případech bude změna dodavatele provedena tak, že nová smlouva k 
plnění předmětu této VZ bude uzavřena s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na druhém 
pořadí při hodnocení nabídek. Pokud nebude smlouva uzavřena s tímto dodavatelem, může 
být uzavřena smlouva s dodavatelem, jehož nabídka se umístila na třetím, či dalším pořadí v 
hodnocení nabídek (dále: „další dodavatel v pořadí“).  
Pro tohoto dalšího dodavatele v pořadí a plnění předmětu smlouvy zůstávají původní 
zadávací podmínky beze změny, kromě začátku plnění předmětu VZ – předmětu smlouvy. 
Přílohou takto uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí se stane předávací protokol 
místa plnění předmětu smlouvy s jasně definovaným a příslušnou fotodokumentací 
zdokumentovaným soupisem již provedených prací a dodávek na předmětu zakázky 
předchozím zhotovitelem.  
Příslušný další dodavatel v pořadí bude zadavatelem vyzván k uzavření smlouvy a k 
poskytnutí součinnosti při uzavření smlouvy včetně předložení příslušných dokladů před 
uzavřením smlouvy obdobně a způsobem stanoveným v zadávacích podmínkách tohoto 
zadávacího řízení jako pro vybraného dodavatele.  
Další dodavatel v pořadí vyzvaný k uzavření smlouvy bude plnit předmět VZ za cenu 
nabídky prvního vybraného dodavatele - to znamená, dodavatele, se kterým byla uzavřena 
první smlouva k plnění předmětu této VZ. Pokud s tímto nebude další dodavatel v pořadí 
vyzvaný k uzavření smlouvy souhlasit, je právem zadavatele vyzvat dalšího dodavatele 
umístěného v hodnocení nabídek v dalším pořadí, a to i opakovaně i s dalšími dodavateli, až 
do doby, pokud na tuto podmínku vyzvaný dodavatel nepřistoupí. Pokud žádný ze všech 
vyzvaných dodavatelů na uvedenou podmínku respektování nabídkové ceny prvního 
vybraného dodavatele nepřistoupí, je právem zadavatele přistoupit k uzavření smlouvy s 
dalším dodavatelem v pořadí za cenu předmětu VZ dle jeho nabídky. Pokud nebude uzavřena 
smlouva s tímto dalším dodavatelem v pořadí i za splnění podmínky respektování jeho 
nabídkové ceny, je právem zadavatele takto obdobně postupovat i u dalších dodavatelů, než 
bude uzavřena nová smlouva.  
Součástí nové uzavřené smlouvy s dalším dodavatelem v pořadí bude tímto dodavatelem 
předložený položkový rozpočet předmětu díla, který bude respektovat stav rozpracovanosti 
předmětu díla, to znamená, že bude obsahovat pouze takové položky předmětu díla, které 
bude realizovat další dodavatel v pořadí k řádnému dokončení celého díla dle zadávacích 
podmínek. Tento položkový rozpočet bude součástí smlouvy jako její příloha. Celková cena z 
tohoto položkového rozpočtu se stává i cenou předmětu díla.  
Pokud se smluvní podmínky obsažené ve smlouvě s původním dodavatelem vztahují k 
rozsahu či době plnění díla, takovéto smluvní podmínky mohou být upraveny přiměřeně k 
nové době a rozsahu plnění předmětu díla vzhledem ke stavu rozpracovanosti předmětu díla. 
Takovými to smluvními podmínkami, které mohou být takto upraveny, jsou zejména 
například doba plnění díla, rozsah plnění díla, smluvní podmínky vztahující se k poskytnutí 
bankovních záruk za provedení díla či za jakost po dobu záruky, záruční podmínky pro již 



 

zhotovené části díla. Ostatní smluvní podmínky budou zachovány dle smlouvy s původním 
vybraným dodavatelem, pokud to nebude vyloučeno stavem rozpracovanosti předmětu díla.  
Před uzavřením smlouvy s novým dodavatelem bude postupováno obdobně jako dle 
ustanovení § 104 a 122 zákona. Zadavatelem bude před uzavřením nové smlouvy posouzeno 
splnění podmínek účasti nového vybraného dodavatele-zhotovitele a dále zadavatel bude 
žádat tohoto nového zhotovitele o předložení dokladů a údajů dle § 122 zákona v souladu s 
původními zadávacími podmínkami zadávacího řízení.. 
 
 
 
28. Otevírání nabídek v elektronické podobě 
28.1. Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 
zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek.  

 
 
28.2. Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 
doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku 
nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

 
 
28.3. Otevírání nabídek v elektronické podobě se koná bez přítomnosti veřejnosti. 

 
 
 
29. Prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 

2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině  

Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 
(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 
ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 
jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  
Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením 
čestného prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí formuláře nabídky (příloha 
č. 6 této zadávací dokumentace). 
 
Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, 
subjektům či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím 
jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo 
b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 
veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 
či s nimi podává společnou nabídku.  



 

Splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 
nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, účastník prokáže předložením čestného prohlášení, 
které je součástí formuláře nabídky (příloha č. 6 zadávací dokumentace).  
Účastník, který nepředloží požadované čestné prohlášení, nebo u něhož zadavatel zjistí 
nesplnění omezujících opatření dle výše uvedeného nařízení, může být ze zadávacího řízení 
vyloučen. 
 
 
 
30. Ostatní podmínky 
Celá zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele. 
 
S ohledem na § 127 zákona je Zadavatel oprávněn zrušit zadávací řízení ze zákonných 
důvodů, zejména pak v případě, že: 
a) v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím 
řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv 
(dle § 127 odst. 2 písm. d); 

b) zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně 
uhrazena (dle § 127 odst. 2 písm. e); 

c) případně další důvody jako důvody ekonomické, týkající se nedostatku finančních 
prostředků, případně i situace, kdy nabídkové ceny jednotlivých účastníků jsou 
výrazně vyšší, než je cena obvyklá. 

 
 
Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  
 
Zadavatel z jakéhokoliv důvodu nehradí dodavatelům nebo účastníkům jakékoliv jejich 
finanční a další náklady spojené s tímto zadávacím řízením, včetně případu zrušení soutěže, 
pokud zákon nestanovuje jinak.  

 
Účastník podáním své nabídky plně souhlasí se zadávacími podmínkami, případně 
upřesňujícími informacemi, které byly zadavatelem dodavatelům sděleny při vysvětlování 
zadávací dokumentace.  

 
Účastník plně akceptuje podáním své nabídky skutečnost, že její obsah nepodléhá režimu 
utajení a části nabídky nejsou důvěrné a informacemi znemožňujícími práci s nabídkou v 
režimu zákona nebo pro případ práce kontrolních orgánů.  
 
Dodavatel bere na vědomí povinnosti zadavatele vyplývající mu z ustanovení § 219 zákona 
ohledně zveřejnění údajů o konečné uhrazené ceně zakázky a uveřejnění smlouvy včetně jejich 
dodatků.  

 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zakázku, a to i bez udání důvodů, případně z důvodu, že 
v průběhu zadávacího řízení bude zadavateli zřejmé z jakéhokoliv důvodu nepřidělení dotace 
zadavateli. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny předložené nabídky. Zadavatel nebude 
účastníkům zadávacího řízení hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 



 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí s tím, že předkládá nabídku bez nároku na náhradu 
jakýchkoliv nákladů dodavatele. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo podle § 46 ZZVZ požádat účastníka o vysvětlení nabídky ve 
formě dalších dokladů – certifikáty, prohlášení o shodě/vlastnostech či dodatečné výpočty k 
účastníkem uvedeným výrobkům či vzorkům v nabídce tak, aby v případě jakýchkoliv 
pochybností mohla být nabídka účastníka řádně posouzena na soulad se zadávacími 
podmínkami. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka i u 
třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost. 

 
Zadavatel si pro toto zadávací řízení kromě již uvedených a vyhrazených práv v předchozích 
částech této průvodní textové části ZD vyhrazuje dále tyto práva:  

• v průběhu zadávacího řízení upřesnit nebo doplnit zadávací podmínky v souladu se 
zákonem,  

• ověřit, popřípadě požadovat na účastnících upřesnění informací deklarovaných v 
jejich nabídkách, včetně ověřit si údaje o účastnících a jimi realizovaných zakázkách a 
ověřit si údaje deklarované účastníky k prokázání jejich kvalifikace a  

• jednostranně odstoupit od již uzavřené smlouvy bez jakýchkoliv náhrad vůči 
vybranému dodavatel v případě, že se prokáže, že zhotovitel – vybraný dodavatel 
uvedl do nabídky nepravdivé údaje či předložil doklady neodpovídající skutečnosti 
vztahující se ke kvalifikaci a jeho nabídce a jež mohly nebo měly vliv na výsledek 
zadávacího řízení.  

• Zadavatel si vyhrazuje právo, že pro posouzení způsobilosti kvalifikace dodavatelů a 
hodnocení nabídek může pověřit zvláštní komisi. 

• Dodavatel bude respektovat pokyny zadavatele při stanovení postupu prací. 

• Dodavatel bude povinen zajistit a uhradit veškeré nutné správní rozhodnutí (např. 
uzavírky komunikací) potřebné pro realizaci zakázky, a to vč. navazujících nákladů 
vyplývajících z těchto činností (např. dočasné dopravní značení).   

• V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, popřípadě s účastníkem, se kterým může být uzavřena 
smlouva, je příslušný dodavatel/účastník povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat.   

• Účastník podáním nabídky uděluje zadavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním 
podmínek jeho nabídky v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních 
předpisů (zejména zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů).   

 
Pojištění díla: Předmět veřejné zakázky (dílo) bude po celou dobu realizace pojištěno. 
Vybraný dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem jako zhotovitelem jeho provozní činností třetí osobě v době realizace díla, včetně 
možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě, ve výši pojistného plnění 

minimálně ve výši celkové ceny díla s DPH. Pojištění bude sjednáno na krytí rizik 
odpovídající charakteru díla, tj. zejména stavby a jejímu okolí, zejména pak na krytí rizik 
poškození, případně zničení budovaného díla. Kopie dokladu o pojištění (pojistné smlouvy) 
bude vybraným dodavatelem předložena při podpisu smlouvy. 
Dodavatel je povinen mít sjednáno pojištění stavebně montážní, uzavřené ve prospěch 
zadavatele odpovídající minimální ve výši celkové ceny díla s DPH. Pojištění bude sjednáno 
na krytí všech možných rizik poškození, případně zničení budovaného díla systémem „ALL 
RISK“. Toto pojištění zahrnuje zejména pojistná nebezpečí provozní (např. pády částí díla 



 

nebo předmětů montážní výstroje, škody při manipulaci s břemeny, zřícení montážních lešení, 
stožárů, jeřábů a stavebních strojů, poškození nedbalostí a nešikovností pracovníků atd.).  

 
Zadavatel upozorňuje, že v rámci zadávacího řízení dochází za účelem zajištění řádného 
průběhu zadávacího řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je město 
Luhačovice, jakožto zadavatel veřejné zakázky. Podrobné informace o zpracování osobních 
údajů jsou k dispozici na webových stránkách zadavatele: 
https://www.mesto.luhacovice.eu/ 

 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s 
vybraným dodavatelem, je příslušný účastník zadávacího řízení povinen o této změně 
zadavatele bezodkladně písemně informovat.  

 
 
Ve Zlíně 24.05.2023 

                                                                                         
  ……………………………………… 

Mgr. Martin Budiš 

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 

  



 

VI SEZNAM PŘÍLOH 

31. Přílohy zadávací dokumentace 
Příloha č. 1 Krycí list nabídky 
Příloha č.2 Seznam poddodavatelů  
Příloha č. 3 Návrh smlouvy 
Příloha č. 4 Soupis dodávek a služeb  
Příloha č. 5  Prohlášení dodavatele o splnění základní způsobilosti  
Příloha č. 6 Čestné prohlášení o střetu zájmů 
Příloha č. 7 Technické požadavky úseků 
Příloha č. 8 Technické požadavky na svítidlo 
Příloha č. 9 Pasport veřejného osvětlení 
Příloha č. 10 Projektová dokumentace 
Příloha č. 11 Seznam referenčních zakázek 
Příloha č. 12  Požadavky na řídící systém soustavy veřejného osvětlení 
Příloha č. 13  Čestné prohlášení o plnění sociálních aspektů 

 

 

 


